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Goede suggestie,

Met vriendelijke groet,

minvws.nl

Secretariaat:

PC —
vr:IEEE) EEE cris.>

Verzonden: zondag 13 september 2020 22:25

) SRE ins.IE) EXER mins»;IEE
@minvws.nl>

) SEE eminvws.nl>

Onderwerp: RE: proces quarantainebrief

Hoi allen

Twee reacties:

a. BZKzou i TEEbenaderen. Dat lijkt me handigst fas |
b. lk wil ezk wel in mijn laatste doc dinsdag aanspreken. REY eraag even goede anno.

22

| 51.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ | (secretariaat: ‘TEE |

= minvws.nl |

van: INCEECNN EXER minvws.l>Verzonden: zondag 13 september 2020 22:08

) minvws.nl>

minvws.nl>

Ik kan het proberen maar wordt waarschijnlijk ingewikkeld ivin APB die woensdag begint - ik ga morgen kijken wat

mogelijk is en zet in op de woensdag!

Onderwerp: RE: proces quarantainebrief
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Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

vou:IECEES)“MERE inv i>
Datum: zondag 13 sep. 2020 10:04 PM

Onderwerp: RE: proces quarantainebrief

«[
In de tekst de svz/ reactie op jouw voorstellen en vragen.

Ook een reactie op de planning die REY vrijdag voorstelde.

Hierbij deze planning met reactie.

+IEE

Mogelijk hebben jullie al met elkaar gesproken maar met het oog op de wens van de minister, de wens van de ACC en het feit

dat er komende week geen MCC is, kom ik met het volgende voorstel voor besluitvormingsproces voor de quarantainebrief (van

EER had ik al gehoord dat ze zich erin kon vinden J): ACC, MR, MCC. Enige puntje is dat ACC en MR erg kort op elkaar zitten,
we daarmee bewindspersonen toch minder tijd geven en we daar venijn van hebben in de staart. Daarom zou mijn voorstel zijn
om te vragen om een ACC op dinsdag. Dan heb je dinsdag laat op de dag ACC (zodat jullie genoeg tijd hebben om de brief nog

af te poetsen na jullie overleggen maandag), woensdag verwerkingstijd en woensdagavond al aanleveren voor de MR waardoor

er meer voorbereidingstijd is voor de ministers richting de MR van vrijdag. Ik acht dan de kans het grootste dat we misschien

wel vrijdag kunnen aftikken maar anders zeker in de MCC van de dinsdag erna.

Resumerend:
- ACC op dinsdag Is het mogelijk deze op woensdag te zetten. Dinsdagmiddag van 16-17

uur is overleg met GGD/GHOR en VR

- MR op vrijdag
- MCC op dinsdag 22 september

Nb.: mogelijk wil de minister de stand van zakenbrief en quarantainebrief niet op hetzelfde moment uitsturen. Mocht dat zo zijn,
dan kan de brief volgens mij prima ook woensdag uit.

Mocht dit haalbaar en akkoord zijn voor jullie, dan wil ik proces even toetsen bij Hugo morgen en dan zo snel mogelijk het

verzoek doen bij secretariaat en voorzitter ACC om extra ACC te laten inplannen. Hoor graag van jullie!

Goed weekend!

Verzonden: zondag 13 september 2020 13:59

aan:IEEEEE© inves o>
Onderwerp: FW: proces quarantainebrief

no

In het kader van ons proces van Echternach, mss goed om nog even te kijken waar we andere partijen nog mee te nemen

hebben. Een brief schrijven en door onderstaande route krijgen is geen probleem als iedereen staat te juichen. Maar dat

Juichen tot stand brengen .... 3).

Als ik het goed begrijp
- lopen de lijntjes met SZW en VNG via [EE ig op zo’n manier dat we echt samen optrekken. Mocht ik daar iets in

kunnen of moeten betekenen dan hoor ik het graag

Ik zal QER¥LM vragen of er hulp nodig is.
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- lastiger 1s het met de GGD/GHOR. Dat gesprek vindt olv maandagmiddag plaats. Hoor daarna graag hoe het

gegaan 1s. En mss moeten we even kijken wat dan een begaanbare weg 1s. Nog verder opschalen of kleine omweg

aanleggen ...

Het overleg met GGD/GHOR en VR staat gepland op dinsdagmiddag. EE en hadden beide maandag geen ruimte. Ik

hebBEY rijdag al wel bijgepraat.
Ik ben na gesprek met redelijk optimistisch dat het voorstel van onze minister steun krijgt. Dat de minister een paar

onderdelen niet doorzet helpt daarbij. gaf aan dat de JRLN verdeeld zijn, maar dat het feit dat|EREY positief is, wel

betekenis heeft. Ze wilde graag tijd om het uit te zetten.

Voor het overleg ven met GGD/GHOR en VR hebben we ook J&V uitgenodigd. Heb jij nog contact gehad met [EER over de

lijn van de minister? Wil jij zelf het voorstel van Hugo bespreken?
Ik heb vanBE ve de OM brief aan onze minister gekregen. Grapperhaus had opmerkingen bij de versie van woensdagavond.
Maar nog geen inhoudelijke terugkoppeling gekregen. [EEEDou vrijdagmiddag dat horen van Grapperhaus. Maandag navragen.

- de reizigers op Schiphol nabellen 1s het andere deel dat nog lastig 1s. Je hebt vorige week al paar praktische stappen

gezet. De registratie blijft natuurlijk lastig. Is het een idee dat ik daar maandag met BZK over bel (die nu volgens mij de

hobbels neerlegt). Mijn vraag 1s dan wel even wie ik moet bellen. Is er in de lijn van degenen met wie jij schakelt een

logisch persoon? (In de ACC zit de[RR Als het helpt dat ik hem help, dan doe ik dat, maar mijn ervaring is dat iets meer

mhoud wel handig 1s)

Ik heb nog niet de juist ingang bij BZK. Ga ik morgen (maandag) verder achteraan. Een telefoontje van jou lijkt me heel nuttig.
We zoeken uit met wie en bereiden het voor.

- en ik ben nog niet helemaal zeker van EZK. Op punt van inkomensondersteuning zijn ze natuurlijk een welkom

stuwende kracht, maar an sich hebben zij een hekel aan de quarantaineplicht (want ondernemers hebben dat). Handigste
route hier lijkt me om daar op directeursniveau nog keer contact over te hebben, dus met de deelnemer aan

DOC van EZK. Gewoon om te zorgen dat ze goed aangesloten zijn (en niet moeilijk gaan doen).

neemt een van jullie contact or [EEE » DOC.

Nog andere partijen die we in positie mocten brengen komende week?

Met vriendeljjke groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 11 sep. 2020 8:54 PM

Aan: 1. @minvws.nl>, 5.1.2e ) @minvws.nl>
ie:

) <BR minvws.nl>, 5.1.2e ) @minvws.nl>,512)

Onderwerp: proces quarantainebrief

+IEEE
Mogelijk hebben jullie al met elkaar gesproken maar met het oog op de wens van de minister, de wens van de ACC en het feit

dat er komende week geen MCC is, kom ik met het volgende voorstel voor besluitvormingsproces voor de quarantainebrief (van
had ik al gehoord dat ze zich erin kon vinden ©): ACC, MR, MCC. Enige puntje is dat ACC en MR erg kort op elkaar zitten,
aarmee bewindspersonen toch minder tijd geven en we daar venijn van hebben in de staart. Daarom zou mijn voorstel zijn

om te vragen om een ACC op dinsdag. Dan heb je dinsdag laat op de dag ACC (zodat jullie genoeg tijd hebben om de brief nog

af te poetsen na jullie overleggen maandag), woensdag verwerkingstijd en woensdagavond al aanleveren voor de MR waardoor

er meer voorbereidingstijd is voor de ministers richting de MR van vrijdag. Ik acht dan de kans het grootste dat we misschien

wel vrijdag kunnen aftikken maar anders zeker in de MCC van de dinsdag erna.

Resumerend:
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- ACC op dinsdag
- MR op vrijdag
- MCC op dinsdag 22 september

Nb.: mogelijk wil de minister de stand van zakenbrief en quarantainebrief niet op hetzelfde moment uitsturen. Mocht dat zo zijn,
dan kan de brief volgens mij prima ook woensdag uit.

Mocht dit haalbaar en akkoord zijn voor jullie, dan wil ik proces even toetsen bij Hugo morgen en dan zo snel mogelijk het

verzoek doen bij secretariaat en voorzitter ACC om extra ACC te laten inplannen. Hoor graag van jullie!

Goed weekend!
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